
 

 Pag .1 

 
ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

n. 4 del 03/02/2026 
SUAP BASSA VALMARECCHIA  

 
 
Oggetto :  SPOSTAMENTO TEMPORANEO DEL MERCATO DEL 

SABATO DI PIAZZA EUROPA PER L’EVENTO 'LA FIRA DE 
BAGOIN''   

 
 
PRESO ATTO che Piazza Europa, nel periodo compreso tra il 06/02/2026 e il 08/02/2026, sarà 
interessata da iniziative e allestimenti finalizzati allo svolgimento dell’evento denominato “Fira De 
Bagoin”; 
 
PREMESSO CHE l’area mercatale di Piazza Europa nella giornata di sabato 07/02/2026 risulta 
interessata dagli allestimenti previsti; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario garantire il regolare svolgimento dell’attività di 
commercio su area pubblica a tutela degli interessi imprenditoriali ed economici degli operatori del 
mercato, si ritiene opportuno disporre il suo temporaneo spostamento nell’area compresa tra 
Piazza I Maggio, Via Mondaini e Piazza del Vecchio Ghetto, esclusivamente per la giornata di 
sabato 07/02/2026; 
 
RICHAMATO il vigente “Regolamento delle attività di commercio su aree pubbliche che si 
svolgono nei Comuni dell’Unione Valmarecchia”, approvato con deliberazione del Consiglio n. 27 
del 26/09/2017, il quale, all’art. 17, prevede espressamente che, in caso di concomitanza dei 
mercati con manifestazioni fieristiche o altre riunioni straordinarie di persone, il mercato possa 
essere rinviato ad altra data ovvero, nella medesima data, totalmente o parzialmente spostato in 
altra area; 
 
CONSIDERATO altresì che, in ragione della collocazione sopra individuata, si rende necessario 
attenersi scrupolosamente alle disposizioni contenute nel vigente Regolamento del Commercio su 
Aree Pubbliche che disciplinano lo svolgimento delle attività mercatali; 
 



 

 Pag .2 

VISTI: 
- Il D.P.R. 160/2010 e s.m.i.; 
- L’art. 54, lettera d) del D.P.R. n. 616/77; 
- La L.R. n. 12/1999 e s.m.i.; 

 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, lo 
spostamento, per il giorno sabato 07/02/2026, del mercato del sabato di Piazza Europa nell’area 
compresa tra Piazza I Maggio, Via Mondaini e Piazza del Vecchio Ghetto, secondo quanto 
rappresentato nella planimetria allegata alla presente ordinanza (“Allegato A”), per consentire 
l’allestimento delle scenografie e lo svolgimento dell’evento denominato ‘Fira de Bagoin’. 
 
RENDE NOTO CHE – Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, avverso la presente 
ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre ricorso, entro 60 giorni dalla notifica o dalla 
piena conoscenza, al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Parma. I termini di 
impugnazione decorrono dalla data di avvenuta affissione del presente atto all’Albo Pretorio del 
Comune di Verucchio. 
In alternativa, entro 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza, può essere proposto ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia trasmessa per conoscenza:  

- Agli operatori del mercato del sabato; 
- al Comando di Polizia Intercomunale della Valmarecchia all’indirizzo pec: 

pm.valmarecchia@legalmail.it; 
- all’URP, all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio Ambiente del Comune di Verucchio per l'adozione 

dei provvedimenti di competenza (es. pulizie dell’area);  
- Confesercenti ANVA: santarcangelo@pecconfesercentirn.it 
- Confcommercio FIVA: catconfcommerciorn@legalmail.it  
- Associazione CIA: cia.romagna@aditpec.it 
- Associazione Coldiretti: rimini@pec.coldiretti.it 

 
e pubblicata:  
- all’Albo Pretorio del Comune di Verucchio al fine di provvedere alla sua pubblicazione.  

mailto:santarcangelo@pecconfesercentirn.it
mailto:rimini@pec.coldiretti.it


 

 Pag .3 

 
 
 

La Dirigente 
Mazza Roberta / InfoCamere S.C.p.A. 

 
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni. 


